
10. Goitzsche-Pokal/7. Kinder-Goitzsche-Schwimmen BItterfeld-Wolfen 25.06.2016 

 1. Veranstaltungs-Abschnitt  

 Datum:  25.06.2016 Beginn:  10:30 Uhr 

Wettkampf 1  2500 m Freiwasserschwimmen ( männlich, alle Jahrgänge )

Kinder 
 1. Eddy Jay Meyer (2004) TIB 1848 e. V.  0:58:52,46 

Jugend 
 1. Leon Riede (2000) Bitterfelder SV  0:46:23,95 

Altersklasse 20 
 1. Daniel Weiss (1994) SV Automation Leipzig  0:34:29,26 
 2. Tim Herrmann (1996) TIB 1848 e. V.  0:36:29,58 
 3. Jakob Albrecht (1995) TIB 1848 e. V.  0:49:32,67 

Altersklasse 25 
 1. Johannes Pfister (1990) SG Abus Dessau  0:42:18,86 

Altersklasse 35 
 1. Lars Böhme (1978) Bitterfelder SV  0:53:59,13 
 2. Steffen Kühn (1979) TV Gut Heil Zerbst  0:56:19,64 

Altersklasse 40 
 1. Klaus Paproth (1973) Bitterfelder SV  0:34:33,71 
 2. Torsten Kudela (1974) HSV Medizin Magdeburg  0:44:30,83 
 3. Hendrik Luz (1974) Schönebecker SV  0:45:55,38 
 4. Nick Götzsche (1974) ohne Verein  0:59:57,46 

Altersklasse 45 
 1. Bert Kerekjarto (1970) ohne Verein  0:41:08,34 
 2. Rene Marmulla (1970) Schönebecker SV  0:42:00,50 
 3. Jan Reincke (1971) ohne Verein  0:56:11,90 
 4. Reiko Bloha (1967) TIB 1848 e. V.  0:58:53,37 
 5. Axel Busse (1968) ohne Verein  1:15:04,15 

Altersklasse 50 
 1. Jürgen Helmchen (1965) SG Abus Dessau  0:36:42,55 
 2. Udo Jabin (1966) Schönebecker SV  0:44:40,28 
 3. Udo Dippe (1966) Energy CO2  0:49:33,47 
 4. Matthias Zachlod (1963) ohne Verein  1:09:32,70 

Altersklasse 60 
 1. Ulrich Wrankmore (1953) SV Halle  0:49:17,87 
 2. Bernd Haase (1948) Bitterfelder SV  0:59:05,43 
 3. Wilfried Lichtenfeld (1956) ohne Verein  0:59:54,97 
 4. Wolfgang Kranz (1949) SV Vockerode  1:01:28,29 
 5. Karl-Heinz Betzold (1951) ohne Verein  1:14:42,15 
 6. Frank Mathias (1955) WSC Friedersdorf  1:20:37,85 

Gesamtwertung 
 1. Daniel Weiss (1994) SV Automation Leipzig  0:34:29,26 
 2. Klaus Paproth (1973) Bitterfelder SV  0:34:33,71 
 3. Tim Herrmann (1996) TIB 1848 e. V.  0:36:29,58 
 4. Jürgen Helmchen (1965) SG Abus Dessau  0:36:42,55 
 5. Bert Kerekjarto (1970) ohne Verein  0:41:08,34 
 6. Rene Marmulla (1970) Schönebecker SV  0:42:00,50 
 7. Johannes Pfister (1990) SG Abus Dessau  0:42:18,86 

Sie haben Interesse an CPS-Schwimm ? 1 Infos im Internet:   www.cps-schwimm.de



10. Goitzsche-Pokal/7. Kinder-Goitzsche-Schwimmen BItterfeld-Wolfen 25.06.2016 

noch Wettkampf 1  2500 m Freiwasserschwimmen ( männlich )

 8. Torsten Kudela (1974) HSV Medizin Magdeburg  0:44:30,83 
 9. Udo Jabin (1966) Schönebecker SV  0:44:40,28 
 10. Hendrik Luz (1974) Schönebecker SV  0:45:55,38 
 11. Leon Riede (2000) Bitterfelder SV  0:46:23,95 
 12. Ulrich Wrankmore (1953) SV Halle  0:49:17,87 
 13. Jakob Albrecht (1995) TIB 1848 e. V.  0:49:32,67 
 14. Udo Dippe (1966) Energy CO2  0:49:33,47 
 15. Lars Böhme (1978) Bitterfelder SV  0:53:59,13 
 16. Jan Reincke (1971) ohne Verein  0:56:11,90 
 17. Steffen Kühn (1979) TV Gut Heil Zerbst  0:56:19,64 
 18. Eddy Jay Meyer (2004) TIB 1848 e. V.  0:58:52,46 
 19. Reiko Bloha (1967) TIB 1848 e. V.  0:58:53,37 
 20. Bernd Haase (1948) Bitterfelder SV  0:59:05,43 
 21. Wilfried Lichtenfeld (1956) ohne Verein  0:59:54,97 
 22. Nick Götzsche (1974) ohne Verein  0:59:57,46 
 23. Wolfgang Kranz (1949) SV Vockerode  1:01:28,29 
 24. Matthias Zachlod (1963) ohne Verein  1:09:32,70 
 25. Karl-Heinz Betzold (1951) ohne Verein  1:14:42,15 
 26. Axel Busse (1968) ohne Verein  1:15:04,15 
 27. Frank Mathias (1955) WSC Friedersdorf  1:20:37,85 

Wettkampf 2  2500 m Freiwasserschwimmen ( weiblich, alle Jahrgänge )

Kinder 
 1. Tamina Eichner (2003) Bitterfelder SV  0:44:42,24 
 2. Marlene Albrecht (2004) TIB 1848 e. V.  0:49:10,27 

Jugend 
 1. Gina Maria Gerson (2001) TIB 1848 e. V.  0:41:14,77 
 2. Jolin Sophie Krebs (2000) TIB 1848 e. V.  0:42:24,11 
 3. Carolin Franke (2002) SC Magdeburg  0:44:00,56 
 4. Joline Triemer (2002) TIB 1848 e. V.  0:48:19,02 
 5. Helene Scheuner (2000) TIB 1848 e. V.  0:49:28,76 

Junior(inn)en 
 1. Jasmin Vieweg (1997) Bitterfelder SV  0:53:47,47 

Altersklasse 20 
 1. Cora Riede (1996) Bitterfelder SV  0:44:34,64 
 2. Jana Wahle (1996) FSV Nienburg  0:47:49,53 

Altersklasse 35 
 1. Karina Lenz (1977) SV Halle  0:56:05,87 

Altersklasse 45 
 1. Karola Schneider (1970) Schönebecker SV  0:44:47,22 
 2. Katrin Ewald (1970) Bitterfelder SV  0:44:52,34 
 3. Bettina Reinhardt (1971) ohne Verein  0:47:52,16 
 4. Cornelia Eichner (1970) Bitterfelder SV  0:50:41,23 
 5. Claudia Busse (1969) ohne Verein  1:01:42,57 

Altersklasse 50 
 1. Anke Paulsen (1965) ohne Verein  1:11:06,68 

 Simone Kubernath (1964) TV Gut Heil Zerbst nicht am Start 

Altersklasse 55 
 1. Birgit Hundt (1960) SV Halle  0:46:40,73 

CPS-Schwimm - die Super-Schwimmsoftware 2 für Windows XP, Vista, Windows 7 & 8



10. Goitzsche-Pokal/7. Kinder-Goitzsche-Schwimmen BItterfeld-Wolfen 25.06.2016 

noch Wettkampf 2  2500 m Freiwasserschwimmen ( weiblich )

Altersklasse 60 
 1. Erika Ohme (1955) ohne Verein  1:07:24,52 

 Dagmar Mathias (1956) Bitterfelder SV aufgegeben 

Altersklasse 70 
 1. Annemarie Lüdicke (1938) TV Gut Heil Zerbst  0:55:48,57 
 2. Ursula Pachulski (1944) ohne Verein  1:23:07,66 

Gesamtwertung 
 1. Gina Maria Gerson (2001) TIB 1848 e. V.  0:41:14,77 
 2. Jolin Sophie Krebs (2000) TIB 1848 e. V.  0:42:24,11 
 3. Carolin Franke (2002) SC Magdeburg  0:44:00,56 
 4. Cora Riede (1996) Bitterfelder SV  0:44:34,64 
 5. Tamina Eichner (2003) Bitterfelder SV  0:44:42,24 
 6. Karola Schneider (1970) Schönebecker SV  0:44:47,22 
 7. Katrin Ewald (1970) Bitterfelder SV  0:44:52,34 
 8. Birgit Hundt (1960) SV Halle  0:46:40,73 
 9. Jana Wahle (1996) FSV Nienburg  0:47:49,53 
 10. Bettina Reinhardt (1971) ohne Verein  0:47:52,16 
 11. Joline Triemer (2002) TIB 1848 e. V.  0:48:19,02 
 12. Marlene Albrecht (2004) TIB 1848 e. V.  0:49:10,27 
 13. Helene Scheuner (2000) TIB 1848 e. V.  0:49:28,76 
 14. Cornelia Eichner (1970) Bitterfelder SV  0:50:41,23 
 15. Jasmin Vieweg (1997) Bitterfelder SV  0:53:47,47 
 16. Annemarie Lüdicke (1938) TV Gut Heil Zerbst  0:55:48,57 
 17. Karina Lenz (1977) SV Halle  0:56:05,87 
 18. Claudia Busse (1969) ohne Verein  1:01:42,57 
 19. Erika Ohme (1955) ohne Verein  1:07:24,52 
 20. Anke Paulsen (1965) ohne Verein  1:11:06,68 
 21. Ursula Pachulski (1944) ohne Verein  1:23:07,66 

 Dagmar Mathias (1956) Bitterfelder SV aufgegeben 

 Simone Kubernath (1964) TV Gut Heil Zerbst nicht am Start 

Wettkampf 3  500 m Freiwasserschwimmen ( männlich, alle Jahrgänge )

Jahrgänge 2005-2006 
 1. Ole Böhme (2006) Bitterfelder SV  0:07:00,31 
 2. Connor Steindorf (2005) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:07:37,67 
 3. Philipp Glauer (2005) Bitterfelder SV  0:07:45,92 
 4. Jonas Dorn (2005) Bitterfelder SV  0:07:50,63 
 5. Tim Albrecht (2006) Bitterfelder SV  0:08:27,58 
 6. Justin Renner (2006) Bitterfelder SV  0:09:39,82 

Wettkampf 4  500 m Freiwasserschwimmen ( weiblich, alle Jahrgänge )

Jahrgänge 2005-2006 
 1. Sina Jähne (2006) Bitterfelder SV  0:08:20,13 
 2. Fiona Spengler (2006) Bitterfelder SV  0:09:23,18 
 3. Lysanne Biewald (2006) Bitterfelder SV  0:09:55,15 
 4. Collien Kranich (2006) Bitterfelder SV                                     0:10:03,40 

Jahrgänge 2007-2008 
 1. Amelie Renner (2008) Bitterfelder SV  0:09:38,10 
 2. Anika Knoll (2007) Bitterfelder SV  0:15:19,28 

Sie haben Interesse an CPS-Schwimm ? 3 Infos im Internet:   www.cps-schwimm.de


